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Motywem przewodnim tegorocznej edycji Dnia Otwartego Magistratu był jubileusz Tysiąclecia Królestwa
Polskiego. Na mieszkańców i gości czekało mnóstwo atrakcji, w tym możliwość zwiedzenia pałacu
Wielopolskich, gabinetów prezydenta Krakowa oraz przewodniczącego rady miasta. 

Święto krakowskiego magistratu było dobrą okazją, by przybliżyć krakowianom i krakowiankom
funkcjonowanie urzędu, a także zaprezentować najważniejsze miejskie inicjatywy. Podkreślenie
znaczenia udziału mieszkańców w życiu miasta – poprzez angażowanie się w budżet obywatelski,
konsultacje społeczne i różnego rodzaju inicjatywy lokalne – doskonale wpisało się w tegoroczne
obchody 35-lecia odrodzenia samorządu terytorialnego w Polsce. To dzięki reformie samorządu,
Kraków może rozwijać się blisko mieszkańców i z myślą o ich codziennych potrzebach.

W duchu tych okoliczności, miasto szeroko otworzyło drzwi do magistratu i zachęcało mieszkańców
oraz gości, którzy odwiedzili dzisiaj Kraków, do wspólnego świętowania.

– Motywem przewodnim Dnia Otwartego Magistratu są obchody Jubileuszu Tysiąclecia Królestwa
Polskiego. Program wydarzenia podkreśla naszą dumę z historii Krakowa, ale uwzględnia także ważne
dla miasta tematy i jego współczesne ambicje – troskę o klimat i środowisko, dialog z mieszkańcami,
kulturę. Jak co roku przygotowaliśmy dla mieszkańców i gości warsztaty, animacje, artystyczne
pokazy, spacery tematyczne i koncerty – podkreśla Przemysław Walaszczyk, dyrektor Wydziału
Komunikacji Społecznej UMK.
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Zwiedzanie magistratu

Wydarzenie było okazją do zwiedzenia wnętrz zabytkowej siedziby magistratu. Tradycyjnie już,
mieszkańcy i mieszkanki mogli odwiedzić gabinet Prezydenta Miasta Krakowa i Przewodniczącego
Rady Miasta oraz wykonać pamiątkowe zdjęcie w historycznym fotelu prezydenta Józefa Dietla.
Miejsca na co dzień niedostępne przybliżyli gościom doświadczeni przewodnicy, którzy poprowadzili
spacery tematyczne.

Warsztaty i inne aktywności w magistracie oraz wokół budynku

Na gości czekała przestrzeń do kreatywnych działań, w tym m.in. warsztaty tworzenia drzeworytów,
linorytów, wybijania pamiątkowej monety, opracowywania makiet zamków, breloków oraz ozdabiania
regaliów królewskich. Nie zabrakło też aktywności proklimatycznych: zajęć ogrodniczych
inspirowanych królewskimi arrasami, a także spotkań z mieszkańcami krakowskiego zoo. Najmłodsi
mogli odwiedzić specjalnie zaaranżowaną salę zabaw.

Swoje stoiska podczas wydarzenia zaprezentowali m.in.: przedstawiciele krakowskich dzielnic,
instytucje kultury, Wydział ds. Dialogu, Konsultacji i Kontaktu Obywatelskiego, Młodzieżowa Rada
Krakowa, ogród zoologiczny – warto było im się przyjrzeć, zadać pytanie, podzielić się refleksją lub



pomysłem na to, co można jeszcze ulepszyć w naszym mieście.

Scena przed magistratem 

Na scenie przed magistratem zagrali m.in. – Jacek Wójcicki, Wiktor Waligóra i Brzmienia Krakowa
Orkiestra z gościnnym udziałem Andrzeja Sikorowskiego. Usłyszeliśmy także Orkiestrę Dętą Szkoły
Muzycznej im. B. Rutkowskiego z repertuarem muzyki filmowej oraz dworskie utwory w wykonaniu
uczestników Młodzieżowego Domu Kultury oraz zespołu góralskiego „Mali Hamernicy”.
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